
DLkRIO OFICTAL DO ESTADO I SERIE 3 1 AM) X N°W 5 j  FORTALEZA, 22 DE JANEIRO 

Estado do Coati - Profeitura Municipal do Pacatuba - Aviso de Licitacão - Tornado do Preços N 2017.11.29.003. A 
pdblico quo no din 07 do Fevoroiro do 2018 is 09h00min daM inicio so corlame para a oxocuçdo dos sorviços do refonna 0 amj 
Snide on Localidado Munguba, no Municipio do Pacatuba, confonne Projolo Básico e demais anoxos do oditaL Maiores infor 
Comissao do OShOG as I 2hOOmth, sito a Run Coronet Judo Carlos, 345 - Centro. Ann Clivia Coelho Arvada - Presidente do 

Estado do Ceath - Prefeitura Municipal do Viçosa do Cearã —Aviso do Licitação. A PregooiraMunicipal comunica aos intorossaaopek 
dia 02 dofovomiro do 2018, as 08:OOh, ostará abrindo licilaçao no modalidado PregAoProsoncialn° 01/2018-SESA, cujo objeto e aquisiçao do iñnteal.paza 
raio X. 0 edital ostara a disposiçAo dos intorossados nos dias ttois apos estu publicaç.ao site: wvw.tcm.ce.gov.br/tce-rnunicipios,  k'ww.vicosa.co.gov.brI 
licitacotsono horãrio de 08:00 as 12:00he do 14:00h is 17:OObs,naRan José Siqueixa, n ° 396, Centre. Viçosa do Cearã/CE, em 19 dojoneiro do 2018. 

Estado do Ceará— Prefoitura Municipal do ipaporanga - Extrato de Aditivo no Edital - Coneorréncia Püblica N° 0051171CP-DS. Aditivo no Edital do 
Concert encia Publics N o  005/17/CP-DS Contrntaçuo do serviços do locaçio do voiculos loves e pesado e trator, pam atondor as necessidades dos Secrotarias 
o Unidados Administrativas do Ptofoibira Municipal, docontnto daretificaçdonos item 4.1.1; 4.1.2; 11.50 11.8, publicando o prosente extrato do aditivopara 
intimaçao dos licitantos e domais intorossados. Ipaporanga, 19 do janeiro de 2018. Estefnnio Lopes Noto . Presidente do CPL. 

Estado do Ceara - Camaro Municipal do Horizonte - Aviso do Licitação - Edital do Tornado do Preço N°  001118-TP. Come Objoto: Prestaçio do 
scrviço corn coasultoria orn Controlo Intemo junto a CAmara Municipal do Horizonte. Menor Prcço. Abertura dos envelopes do babilitaçAo e propostas 
oscritas: din 07 do fovoroimo do 2018, a partir dos 09:00mm. Local da audiencia pOblica: Solo do Licitaçno do Cimara. Municipal do Horizonte Av Bodes 
Ximenes, 123, Centro, do sogunda a sexta dos OShOOmmn as 12h00min. Thiago Barreto Rosa Gadolha. 19 do Janeiro do 2018. 

ESTADO DO CEARA - PREFF.ITURA MUNICIPAL DE BATUIUTE - Aviso do Licitaçio - Pregão Presencial NO 2018.01.15.001/RP. A Prefeitira 
Municipal do Baturitd toma püblico quo lard roalizar licitaçno no modalidade Progso Prosencial N° 2018.01.15.001/RE Objeto: Registro de Preços porn 
Futura o Eventual Aquisicão de Pneus, COmaras 0 Acessérios, destinados a suprir as demandas dos Divorsns Secretarias do Municipio de Baftsrlte/ 
CE. Data 02/0212018 as 08h30 no Sala do Licitaçdes, sita a Praça ValdemarFalcao, s/n, Centro, Batmité - CE. Hisadorn Maria Paixllo Silva - Progooim. 

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal do Morrinhos - Aviso do Licitaçlo - Pregão Presencial N 2018.01.15.003. Objoto: Contrataçdo doptestaçio 
do sorvicos do niodemizaçao do quadra do comando do gcrador do Hospital Municipal do Monmnhos/CE, quo so realizará no dia 01 do Fovomiro do 2018 
(01/02/2018), as 09:00bs. Roforido Edital podord scm adquirido a partir da data dosla publicaçilo, no hothrio do expedients so pOblico. Fernando Franca 
Silveira - Prcgoeiro. 

lc ~  

Polo presento aviso o em cumprimonto as Lois n °  10.520/02, 8.666/93 
o suas altoraçoos, oos Docrotos Municipais a° 005/2017 0006/2017, 
o(a) Progooiro(a) Oficial do Prefeitura Municipal do Cascavol/CE consunica 
aos interossados quo realizard o Pregao Elotronico pan Rogistro do Proços 
n'01.160112018 cujo objoto: regislro do prows visando aquisiçOos futuras 
o ovontuais do livros diddticos para niunos do redo do oducaçAo infantil, 
junto a socrotaria do educacAo, cultura, dcsporto 0 juventudo do niunioipio. 
Edital: 17/0112018. Enderoço: Av. ChancolorEdson Quoiroz, n o  2650, CE!': 
62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascnvol/CE. Entroga dos propostos: a partir 
dosin publicaçao ate a dia 0210212018, as 09h, horatio do Brasilia, abortura 
duo propostas, no sitio www,licitanoes-o.com.br . 0 inicio do aessio do 
disputa do proços: 02/0212018 as 1 lh, horario do Brasilia, no sltio www. 
licitacoos-o.com.br. Infornrnçdes gerais: 0 Edital podora set obtido alravds 
do sitio roforido acima e demais informaçdos podomno ser adquiridas no 
ondoroço supramoncionado, do Sogunda a Soxta-foira, do ash as 12h. 
Os intorossados ficam desdo ja notificados do nocossidodo do acosso no 
sitio www.licitacoes-o.com.br  porn vcrificaçio do infonaaçoes o altoraçes 
suporvoniontes. Josisnar Games Sousa. 

*5* 5*5 *5* 
Polo Fosonto aviso corn cumprimento as Lois a' 10.520102, 8.666/93 
o suns alteraçdos, eos Docrotos Municipais fl°  005/20170006/2017, 
o(a) Progooim(a) Oficial do Prefoitura Municipal do Cascavel/CE comunica 
sea intoressados quo real izará o Progao Elotrénico porn Rogistro do Proços 
a° 01.17.01/2018 cujo objoto: Regisiro do precos visando aquisiçdes futuras 
o ovontuais do cestas bCsicas do alimontos, par atondor as nocossidados do 
scrvico do atondimonto ospecializado on Mv/aids - sae, através do socretaria 
do snide. Edital: 18/01/2018. Enderoço: Av. Chanceler Edson Queiroz, 
a°  2650, CEP: 62.850-000, Bairro Rio Nave, Cascavol/CE. Entrcga dos 
propostos: a partir desta publicaçao ate o dia 05/02/2018, as 09h, horário do 
Brasilia, abortura dos propostas, no sutiowww.licitacoes-o.com.br . 0 inicio 
do aessAo do dispula do preços: 05102/2018 is jib, horatio do Brasilia, no 
sitio www.licitacoes-o.com.br . Informaçdcs gorais: 0 Edital podomá set 
obtido através do sitio roferido aci ma  dernais informaçaos podomAo ocr 
adquiridas no ondoroço supramencionado. do Sogunda a Soxta-foira, do 
08h is 12k Os intorossados ficam dosdo jd notificados do nocessidado do 
acosso no sitio www.licitacoes.o.com.br  pan verificaçao do informaçOes o 
altoraçOes supervonientos. Josimar Games Sousa. 

*** 5** *** 
ESTABO DO CEA1L& - PR]IFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DR LICITAcA0 - PREGAo PRESENCIAL N° 2017.12.20.2. 
AProgoeira do Msmioipio do Crato/CE tomapOblico pan conliocimonto dos 
interessados quo, nesto din 01 do fevereiro do 2018 as 08h00m1n, no Sodo 
do Cornissäo do LicitaçOos localizada no Largo JUlio Saraivo. s/n Baino 
Contra - Crato/CE, estara roalizando sossilo para rocebimento e abortiira dos 
envelopes corn docurnentos do lmbilitaçâo e pmopostas do pteços pain o objet,: 
CONTRATAAO DR EMPR.ESA PARA PRESTAR sERvIçoS 
FUNEEAIIIOS E AQWSIçA0 DE TJRNAS F1JNERARIAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DO TRABALBO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO 
DR CRATO-CE. 0 odital o seas anoxos oncoatram-so disponiveis no 
endereço acima, dos OShOOmth as l4h00mio. Cmato/CE, 19 do janeiro do 
2018. Valéria do Curran Mourn - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITUBA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DR LICrrAçAO - PREGA0 PRESENCIAL N° 2018.01.16.4. 
A Progocira do Municipio do Creto/CE tomaptiblico para conhocimonto dos 
intomessados quo, nesto din 01 do fovoroiro do 2018 as l4h3Om4 son Sedo 
do Cornissao do Licitaç6os tocalizada no Lugo JUlio Saraiva, s/n Bairro 
Centro - Croto/CE, ostard realizando sossilo pare rocobimento o abortion 
dos envelopes corn documontos do hnbilitaçio 0 propostas do proços para 
o objeto: AQUIS1AO DE MATERIAL BE PINTUItA E CIMENTO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DR 
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO 
MUNICIPIO DE CRATO-CE. 0 odital 0 seus anoxos orocoatram-se 
disponivois no ondoreço achna, dos OShOOrnin as l4h00min. Crato/CE, 19 
de janeiro de 2018. Valéria do Carmo Mourn - Prcgooira. 

ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL BE NOVA OLEWA 
- AVISO DR LICITAçAO—T0MADA DE PREVOS N'2018.01.12.01. 
O Presidonto do comisslo do Licitaçio (CPL)da Cimara Municipal do 
Nova Olinda/Ceard, comunica aos intorossados quo no próxirno din 06 do 
Fovereiro do 2018, as 08:00horas, ostard abrindo licitoqOo no modolidade 
Tornada do Proços N° 2018.01.1101, tipo menom proço, cujo objoto 6 
a CONTRATAçAO PARA A PRESTAçAO DR SERV1OS DR 
ASSES SORL& TECNICO-JURIDICA ADMINLSTRATIVA JUNTO 
AO PODER LEGISLATIVO DE NOVA OLINDA-CE. 0 edital 
complain ostard a disposiçOo dos intorossados nos dias titois após oslo 
pnblicaç!o, no honiiio do 08:00 as 12:00homas na Av. Jorarnius Pereira, 262 
Centro - Nova Olindu, Coard. Nova Olinda/CE, 22 do Janeiro do 2018. 
Francisco do Assis Pereira dos Santos Noto— Presidonte do CPL. 

ESTADO Do CEARA —PRRFE1TIJRA MUNICIPAL DR ARNEIROZ 
—AVISO DR UCTTAçAO—PREGAOPRESENCIAL N o  2018.01.19.1 
OBJETO: C0NTRATAçAO DE E1V2RESA PARA AQuISIcAO DE 
GAS G.L.P 13KG DESTINADO A MANUTENçAO DAS DIVERSAS 
SECRETARLA.S QUE INTEGRAM A ADMINISTRAçAO MUNICIPAL 
DE ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS DESTE CERTAME. DATA 
DA EMISSAO: 19/01/2018, DATA DA ABERTURA: 01/02/2018 
RORARIO: 10:00 HS. LOCAL: SEDE DA COMISSAO DE 
LICITAçOES DA PREFEITURA MUNICIPAL SITUADA A PRAçA 
JOAQUIM FELIPE, 15 - CENTRO ARNEIROZ-CE. FONE: (88) 
3419-102011065 ANTONIO ELVIS RHUAN ARATYJO FEITOSA, 
PRLGOEIROOFICIALDO:MIJNICIPIO DR ABNEJROZ, EM 19 DE 
JANEIRO DE 2018. 

*5* *5* *5* 
CONSELHO REGIONAL DR CONTABILIDADE DO CEARA - 
CRCCE - EXTRATO DR PUBLICAçAO DR 1' TERMO ADITLVO 
AO CONTRATO W TV 01/2017. Controtonto: Cousoiho Regional 
do Contabilidado do Ccorá - CRCCE. Contmatadn: NOBRE LAR 
ENGENIIARIALTDA, inocrito no CNPJ n' 13.313.272/0001-93. Objetivo: 
acréscimo do serviços no valor global do 11$ 6.252,91 (sois mu, duzentos o 
cinquenta o dais reals o novenla e urn centavos) - Proceaso Administrative a" 
062/2017. Data do assinatun: 08 dejanoiro do 2018. ROBINSONPASSOS 
DE CASTRO E SU..VA - Prosidonte CRCCE. 


